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OZIQ-OVQAT MAHSULOTLARI  XAVFSIZLIGI MUAMMOLARI 

Oripov Azizbek, G‘aniyeva marjona, Ramazonov G‘olibjon 

Buxoro muhandislik-texnologiya institute 

 

 Annotatsiya. Mazkur maqolada mamlakatimiz aholisini sifatli oziq-ovqat 

mahsulotlari bilan ta’minlash va oziq-ovqat xavfsizligi muammolari, asosiy 

yo‘nalishlari izohlangan.  

Kalit so‘zlar: Oziq-ovqat xavfsizligi,qishloq xo‘jaligi mahsuloti, ekologik toza 

mahsulotlar, barqarorlik,dunyo,aholi,ochlik, ishlab chiqarish.  

 

Ma‘lumki, inson organizmi uchun yashashi va rivojlanishi uchun oziq-ovqat 

mahsulotlarining o‘rni juda ham zarurdir. Keyingi yillarda dunyo miqyosida 

iqlimning keskin darajada o‘zgarish, ekologik vaziyatni yomonlashishi, dunyo 

miqyosida demografik ko‘rsatkichlarni ortb borishi natijasida oziq-ovqat 

mahsulotlari va uning xavfsizligiga bo‘lgan talablarni tobora ortishiga sabab 

bo‘lmoqda.  

Dunyo miqyosida aholining ortib borish nafaqat oziq-ovqat mahsulotlariga, 

ijtimoiy-iqtisodiy holatlariga ham jiddiy ta‘sir ko‘rsatadi.Oziq-ovqat xavfsizligi juda 

keng ma‘nodagi tushuncha bo‘lib,birinchi navbatda mustaqil davlatning boshqa 

davlatlarga aynan oziq-ovqat mahsulotlariga nisbatan bog‘liq,ya‘ni tobe emasligini 

bildiradi. Shuningdek,aholi ehtiyojini fizologik me‘yorlariga mos ravishda iste‘mol 

tovarlari bilan yetarli darajada ta‘minlashni nazarda tutadi.  

So‘nggi yillarda iqlimning tobora o‘zgarishi oqibatida yerlarni sho‘rlanishi 

ortib bormoqda.Tuproqlarning strukturasining o‘zgarishiga sabab bo‘lmoqda. 

Rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar oziq-ovqat mahsulotlarini yetishtirish 

borasida olib borayotgan samarali faoliyatga qaramasdan, oziq-ovqat mahsulotlari 

ishlab chiqarish hajmining o‘sishi aholi soni o‘sishidan orqada qolmoqda, bu esa 

qishloq xo‘jaligini rivojlantirish uchun yetarli sharoit mavjud bo‘lmagan 

mamlakatlarda muammo tobora chuqurlashib borayotganini ko‘rsatmoqda.  
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BMT ning Oziq-ovqat va qishloq xo‘jaligi tashkiloti hamda Butunjahon 

Sog‘liqni Saqlash tashkiloti ma‘lumotlariga ko‘ra, hozirgi vaqtda dunyoda 840 

milliondan ortiq kishi,ya‘ni deyarli har 8 odamning biri to‘yib ovqatlanmayapti. Eng 

so‘ngi tadqiqotlar esa sayyora aholisining 30 % dan ziyodi to‘yib ovqatlanmaslik 

oqibatida eng asosiy mikroelement va vitaminlar yetishmasligi muammosidan aziyat 

chekayotganini, 52 mamlakatda ochlikning “ jiddiy ”, “ havotirli ” darajalari qayd 

etilganini ko‘rsatmoqda. Ochlikdan aziyat chekayotgan aholining aksariyati, ya’ni 

520 milliondan ortig‘i Osiyoliklar ekanligini takidlash joizdir.  

Aholi soni tez ko‘payib borayotgani, oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish 

imkoniyatlari cheklanayotgani sababli ko‘plab mamlakatlarda aholini sifatli oziq-

ovqat bilan ta‘minlash masalasi asosiy muammoga aylanmoqda.  

O‘zbekiston Respublikasining mustaqillikyillarida Qishloq xo‘jalik sohasida 

juda katta yutuqlar qo‘lga kiritildi, jumladan, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini ishlab 

chiqarish hajmi 2 barobar ortdi.  

Mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlash,fuqarolarning sog‘ligi va 

hayotini yaxshilash, jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy holatini barqaror rivojlantirish, 

milliy xavfsizligi va mamlakat mustaqilligini barqaror saqlashning asosiy 

yo‘nalishilaridan biriga aylandi. Bu borada Respublikada aholini sifatli oziq-ovqat 

mahsulotlari bilan barqaror ta‘minlash, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini 

yetishtiruvchilarni qo‘llab – quvvatlash bo‘yicha strategik jihatdan maqsadli hamda 

izchil chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.  

O‘zbekiston Respublikasining Prezidenti Shavkat Miromonvich Mirziyoyev 

tomonidan 2017-yil 7-fevralda imzolangan “2017-2021 yillarda O‘zbekiston 

Respublikasini rivojlantirishning 5 ta ustuvor yo‘nalishlari bo‘yicha Harakatlar 

strategiyasi” to‘g‘risidagi Farmonining iqtisodiyotni rivojlantirish va 

liberallashtirishning ustuvor yo‘nalishlarida ham oziq-ovqat xavfsizligiga alohida 

e‘tibor qaratilib, tarkibiy o‘zgartirishlarni chuqurlashtirish va qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishni izchil rivojlantirish, mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini yanada 

mustahkamlash, ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish, 
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agrarsektorning eksport salohiyatini sezilarli darajada oshirish ustuvor vazifa 

sifatida belgilandi.  

Prezidentimizning 2019-yil uchun mo‘ljallangan eng muhim ustuvor vazifalar 

haqidagi Oliy Majlis Murojaatnomasida “Qishloq xo‘jaligidagi islohotlardan 

maqsad – iqtisodiy foyda ko‘rish bilan birga, oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlash va 

xalq farovonligini oshirishdan iborat ekanligi qayd etilgan.Shunga muvofiq Vazirlar 

Mahkamasining “2019-2024 yillarda mamlakatimizda oziq – ovqat xavfsizligini 

ta‘minlash milliy dasturini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori loyihasi ishlab 

chiqildi.Mazkur qarorning ijrosi bugungi kunda mamlakatimizda oziq-ovqat 

xavfsizligini ta‘minlashda dastruru amal bo‘lib xizmat qiladi.  

Bu borada quyidagilar oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlashning asosiy 

yo‘nalishlari etib belgilanadi:  

 oziq-ovqat xavfsizligi sohasida me‘moriy-huquqiy bazani takomillashtirish;  

 qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallangan yerlar va suv resurslaridan oqilona 

foydalanish  

 asosiy turdagi qishloq xo‘jalik va oziq-ovqat mahsulotlari,hom-ashyoni ichki 

ishlab chiqarishni barqaror rivojlantirish;  

 chorvachilik, parrandachilik, baliqchilik sohasini barqaror rivojlantirish, 

mahsulot ishlab chiqarish hajmlarini ko‘paytirish, ozuqa bazasini 

mustahkamlash;  

 qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish infra tuzilmasini 

yaxshilash;  

 oziq-ovqat mahsulotlari xavfsizligini ta‘minlash;  

 aholini barcha qatlamlarini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta‘minlanishi uchun 

iqtisodiy imkoniyatlarini oshirish;  

 oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlashni davlat tomonidan tartibga solish va 

nazorat qilish.  
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Mutaxassislarni ta‘kidlashiga ko‘ra, 2022-yil yanvar-sentyabr oylarida 

qishloq,o‘rmon va baliqchilik xo‘jaligi mahsulot (xizmat)lari umumiy hajmi 248.6 

trln so‘mni yoki 2021-yilning mos davriga nisbatan 3.6 % ga oshgan.  

Davlat statistika qo‘mitasi ma‘lumotlariga ko‘ra, 2022-yil 9 oyida 

yetishtirilgan dehqonchilik mahsulotlari hajmida sabzavotlar yetakchilik qilyapti – 

8 mln tonna. Ushbu ko‘rsatkich qolgan mahsulotlar kesimida quyidagicha:  

 don mahsulotlari – 6.7 mln tonna;  

 kartoshka – 2,6 mln tonna;  

 poliz ekinlari – 1.6 mln tonna;  

 meva va rezavorlar – 2.2 m 

 uzum – 1.4 mln tonna. 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohatlarning hozirgi bosqichida 

meva-sabzavotchilikni uzoq muddatga barqaror rivojlantirishini ta‘minlab, tarmoq 

samaradorligini oshirish orqali oziq-ovqat mahsulotlariga bo‘lgan talabni 

qondirish,uning xavfsizligini ta‘minlash,eksportini kengaytirish hamda 

xalqimizning turmush sharoitini imkonini beradi.  

Aholini sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan yetarli darajada ta‘minlash 

mamlakat oziq-ovqat xavfsizligining bir qismi hisoblanadi. Aholini asosiy oziq-

ovqat turlariga bo‘lgan ehtiyojlarini qondirish, oziq-ovqat narxi va sifati 

uyg‘unligini ta‘minlash va oziq-ovqat xavfsizligi davlat tomonidan kafolatlanishi 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining asosiy shartlaridan biridir. 
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